[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.11.2021
	          с. Идринское
	№  9 – 55 – р

О внесении изменений в решение Идринского
районного Совета депутатов от   05.02. 2016 г.
N 4-29-р «Об утверждении регламента районного Совета
депутатов Идринского района"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 27 Устава Муниципального образования "Идринский район" Красноярского края, Идринский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Идринского районного Совета депутатов следующие изменения и дополнения:
-пункт 4.3 статьи 4  изложить в следующей редакции:
"4.3. Внеочередные сессии созываются председателем Совета депутатов по своей инициативе, в случае если этого требуют не менее 10% жителей района, обладающих избирательным правом, или не менее 1/3 депутатов Совета депутатов, а также по требованию Главы района и в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Председатель Совета депутатов обязан созвать сессию в двухнедельный срок со дня поступления соответствующего предложения.
Предложение (требование) о созыве внеочередной сессии Совета депутатов оформляется письменно и направляется на имя председателя Совета депутатов одновременно с проектами вносимых на ее рассмотрение решений, с обоснованием необходимости их принятия, характеристикой целей и задач, осуществляемых при их принятии.
Датой официального внесения документов в Совет депутатов считается дата их регистрации в нем.»
-абзац 2 пункта 12.1 статьи 12  изложить в следующей редакции:
«12.1. Проекты решений в районный Совет депутатов могут вноситься председателем районного Совета, депутатами районного Совета депутатов, главой района, прокурором района, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными Уставом района.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по социальным вопросам, делам молодежи, спорту и правопорядку (Журавлева С. Н.).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru).

Председатель Идринского
районного Совета депутатов                                                  В.В. Епифанов

2

image1.jpeg